Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

EMENDA  AO  PLC  Nº  14/2021  –  DISPÕE  SOBRE  A  ORGANIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA  DO  QUADRO  DE  COMISSIONADOS  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL E AUTARQUIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhores Vereadores;

O Vereador abaixo subscrito propõe emenda ao PLC Nº 14/2021, de autoria
do Executivo Municipal, protocolizado nesta Casa em 06/12/2021.

EMENDA MODIFICATIVA

1- Altera o ANEXO V ATRIBUIÇÃO DOS CARGOS Descrição das Atividades,
Requisitos,  Habilidades  e  Competências  dos  Cargos  em  Comissão  da
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA Serviço Abastecimento de Água e Esgoto SAAE,
na citação dos cargos do que tange ao adicional  do valor  da referência,
acrescentando texto passando a vigorar com a seguinte redação:

“Função Gratificada Coordenador de Tesouraria e Arrecadação – 30% sobre
o salário de referência;

Função  Gratificada  Coordenador  de  Recursos  Humanos  –  30%  sobre  o
salário de referência;

Função Gratificada Coordenador de Compras e Alienações –  30% sobre o
salário de referência.”

Justificativa: Considerando a emenda apresentada anteriormente por mim,
na qual foi alterada a referência salarial desses cargos, apresento esta na
intenção de harmonizar referidas emendas.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2022.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

EMENDA MODIFICATIVA Nº 4 AO PLC Nº 14/2021

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 4

 A
O

 P
LC

 N
º 1

4/
20

21
- R

ec
eb

id
a

em
 1

8/
01

/2
02

2
18

:2
8:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 F
er

na
nd

o
In

ác
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

61
1-

5D
81

-8
AA

D
-B

20
1.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 4

 A
O

 P
LC

 N
º 1

4/
20

21
- R

ec
eb

id
a

em
 1

8/
01

/2
02

2
18

:2
8:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 F
er

na
nd

o
In

ác
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

61
1-

5D
81

-8
AA

D
-B

20
1.

Pag. 2/2